
 

 

6406707/343776(1) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20/05/2019 № 1075 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации от 24.09.2018 № 2165 

Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие культуры Сосновоборского  

городского округа на 2019-2024 годы» 

 

В соответствии с решением совета депутатов от 27.03.2019 № 28 «О внесении изменений в 

решение совета депутатов от 12.12.2018 № 214 «О бюджете Сосновоборского городского округа 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях реализации муниципальной 

программы Сосновоборского городского округа, администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры Сосновоборского 

городского округа на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 24.09.2018 № 2165: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Сосновоборского городского 

округа на 2019-2024 годы», раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования по муниципальной программе: 1 554 316,55013тыс. руб., в 

том числе: 

2019 год – 356 022,75543 тыс. руб.; 

2020 год – 274 383,04100 тыс. руб.; 

2021 год – 274 352,56600 тыс. руб.; 

2022 год – 216 519,39590 тыс. руб.; 

2023 год – 216 519,39590 тыс. руб.; 

2024 год – 216 519,39590 тыс. руб. 

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 Общий объем финансирования по муниципальной программе: 1 554 316,55013тыс. руб., в 

том числе: 

2019 год – 356 022,75543 тыс. руб.; 

2020 год – 274 383,04100 тыс. руб.; 

2021 год – 274 352,56600 тыс. руб.; 

2022 год – 216 519,39590 тыс. руб.; 

2023 год – 216 519,39590 тыс. руб.; 

2024 год – 216 519,39590 тыс. руб. 

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Библиотечное обслуживание и популяризация чтения», 

раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Всего по подпрограмме 123 797,98512 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 23 167,51512 тыс. руб.; 

2020 год – 21 310,97200 тыс. руб.; 



 

 

6406707/343776(1) 

2021 год – 22 163,41100 тыс. руб.; 

2022 год – 19 052,02900 тыс. руб.; 

2023 год – 19 052,02900 тыс. руб.; 

2024 год – 19 052,02900 тыс. руб. 

1.4. Паспорт подпрограммы 3 «Музейная деятельность», раздел «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Всего по подпрограмме 61 750,84700 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 17 770,31200 тыс. руб.; 

2020 год – 16 167,84700 тыс. руб.; 

2021 год – 7 116,56100 тыс. руб.; 

2022 год – 6 898,70900 тыс. руб.; 

2023 год – 6 898,70900 тыс. руб.; 

2024 год – 6 898,70900 тыс. руб. 

1.5 Паспорт подпрограммы 4 «Профессиональное искусство, народное творчество и 

культурно-досуговая деятельность», раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Всего по подпрограмме 743 496,08758 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 131 619,68388 тыс. руб.; 

2020 год – 150 117,89600 тыс. руб.; 

2021 год – 154 814,81600 тыс. руб.; 

2022 год – 102 314,56390 тыс. руб.; 

2023 год – 102 314,56390 тыс. руб.; 

2024 год – 102 314,56390 тыс. руб. 

1.6. Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы», раздел 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Всего по подпрограмме 616 089,23043 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 181 965,24443 тыс. руб.; 

2020 год – 85 226,32600 тыс. руб.; 

2021 год – 88 635,37800 тыс. руб.; 

2022 год – 86 754,09400 тыс. руб.; 

2023 год – 86 754,09400 тыс. руб.; 

2024 год – 86 754,09400 тыс. руб. 

1.7. Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы «Развитие культуры 

Сосновоборского городского округа на 2019 – 2024 годы» (Таблица 3) утвердить  в новой 

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.8. План реализации на 2019 год муниципальной программ «Развитие культуры 

Сосновоборского городского округа на 2019-2024 годы» (Таблица 4) утвердить в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2.  Отделу по связям с общественностью (пресс-центр)  Комитета по общественной 

безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на электронном 

сайте городской газеты «Маяк».  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным  вопросам Горшкову Т.В. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                              М.В.Воронков  

 

 

 



 

 

6406707/343776(1) 

 

 

 

 

                      

 



 

 

Утверждены  

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 20/05/2019 № 1075 

(Приложение 1) 

Таблица 3 

Сведения о финансовом обеспечении 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Развитие культуры Сосновоборского городского округа на 2019-2024 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий, 

ведомственных 

целевых программ 

Ответственный 

за реализацию 

Источник 

финансирования 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 ИТОГО 

1 2 3 6 8 9 10 11 12 13 14 

 

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе 
 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 104 720,88189 32 694,90000 32 694,90000 1 323,80000 1 323,80000 1 323,80000 174 082,08189 

Местный бюджет 251 301,87354 241 688,14100 241 657,66600 215 195,59590 215 195,59590 215 195,59590 1 380 234,46824 

ИТОГО 356 022,75543 274 383,04100 274 352,56600 216 519,39590 216 519,39590 216 519,39590 1 554 316,55013 

1 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание и 

популяризация 

чтения" 

Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 4 770,69300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 770,69300 

Местный бюджет 18 396,82212 21 310,97200 22 163,41100 19 052,02900 19 052,02900 19 052,02900 119 027,29212 

ИТОГО 23 167,51512 21 310,97200 22 163,41100 19 052,02900 19 052,02900 19 052,02900 123 797,98512 

1.1 

Основное 

мероприятие 

"Библиотечное 

обслуживание" 

МБУ "СГПБ" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 4 433,19300 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 433,19300 

Местный бюджет 17 661,82212 20 546,57200 21 368,43500 18 261,56400 18 261,56400 18 261,56400 114 361,52112 

ИТОГО 22 095,01512 20 546,57200 21 368,43500 18 261,56400 18 261,56400 18 261,56400 118 794,71412 

1.2. 
Основное 

мероприятие 
МБУ "СГПБ" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

"Комплектование 

книжных фондов" 
Областной бюджет 337,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 337,50000 

Местный бюджет 505,00000 525,20000 546,20800 550,00000 550,00000 550,00000 3 226,40800 

ИТОГО 842,50000 525,20000 546,20800 550,00000 550,00000 550,00000 3 563,90800 

1.3 

Основное 

мероприятие  

"Популяризация 

чтения и 

деятельности 

библиотек" 

Учреждения 

культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 230,00000 239,20000 248,76800 240,46500 240,46500 240,46500 1 439,36300 

ИТОГО 230,00000 239,20000 248,76800 240,46500 240,46500 240,46500 1 439,36300 

2. 

Подпрограмма 

"Сохранение и охрана 

исторического 

наследия" 

Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 1 500,00000 1 560,00000 1 622,40000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 9 182,40000 

ИТОГО 1 500,00000 1 560,00000 1 622,40000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 9 182,40000 

2.1 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение 

объектов культурного 

наследия" 

МАУК 

"СПКиО" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 1 500,00000 1 560,00000 1 622,40000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 9 182,40000 

ИТОГО 1 500,00000 1 560,00000 1 622,40000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 9 182,40000 

2.2 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение охраны 

объектов культурного 

наследия" 

МАУК 

"СПКиО" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

ИТОГО 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3. 

Подпрограмма 

"Музейная 

деятельность" 

Отдел культуры 

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 1 582,19100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 582,19100 

Местный бюджет 16 188,12100 16 167,84700 7 116,56100 6 898,70900 6 898,70900 6 898,70900 60 168,65600 

ИТОГО 17 770,31200 16 167,84700 7 116,56100 6 898,70900 6 898,70900 6 898,70900 61 750,84700 

3.1 

Основное 

мероприятие 

"Музейное 

обслуживание 

МБУК "СГМ" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 1 582,19100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 582,19100 

Местный бюджет 6 014,23200 6 662,00200 6 928,48200 6 716,86500 6 716,86500 6 716,86500 39 755,31100 



 

 

населения, 

обеспечение 

сохранности 

музейных фондов" 

ИТОГО 7 596,42300 6 662,00200 6 928,48200 6 716,86500 6 716,86500 6 716,86500 41 337,50200 

3.2 

Основное 

мероприятие 

"Популяризация 

военно-

исторического 

наследия" 

МБУК "СГМ" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 173,88900 180,84500 188,07900 181,84400 181,84400 181,84400 1 088,34500 

ИТОГО 173,88900 180,84500 188,07900 181,84400 181,84400 181,84400 1 088,34500 

3.3 

Основное 

мероприятие 

"Модернизация 

муниципального 

музея 

Сосновоборского 

городского округа" 

ОКС 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 10 000,00000 9 325,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19 325,00000 

ИТОГО 10 000,00000 9 325,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19 325,00000 

4. 

Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, народное 

творчество и 

кульутрно-досуговая 

деятельность" 

Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 25 488,11600 32 694,90000 32 694,90000 1 323,80000 1 323,80000 1 323,80000 94 849,31600 

Местный бюджет 106 131,56788 117 422,99600 122 119,91600 100 990,76390 100 990,76390 100 990,76390 648 646,77158 

ИТОГО 131 619,68388 150 117,89600 154 814,81600 102 314,56390 102 314,56390 102 314,56390 743 496,08758 

4.1 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

культурно-массовых 

мероприятий, 

посвященных 

значимым событиям 

культуры, истории 

России, 

Ленинградской 

области, 

Сосновоборского 

городского округа" 

СМБУК "ЦРЛ 

"Гармония", 

СМБУК "ГТЦ 

"Волшебный 

Фонарь", МАУК 

"ДК "Строитель", 

МАУК " ГКЦ 

"Арт-Карусель", 

МАУК "ГТЦ", 

МАУК "СПКиО" 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 170,00000 1 361,40000 1 361,40000 1 323,80000 1 323,80000 1 323,80000 6 864,20000 

Местный бюджет 6 587,42000 6 580,51700 6 843,73800 4 307,13800 4 307,13800 4 307,13800 32 933,08900 

ИТОГО 6 757,42000 7 941,91700 8 205,13800 5 630,93800 5 630,93800 5 630,93800 39 797,28900 

4.2 
Основное 

мероприятие 

СМБУК "ЦРЛ 

"Гармония", 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

"Обеспечение 

деятельности 

культурно-досуговых 

учреждений" 

СМБУК "ГТЦ 

"Волшебный 

Фонарь", МАУК 

"ДК "Строитель", 

МАУК " ГКЦ 

"Арт-Карусель", 

МАУК "ГТЦ", 

МАУК "СПКиО" 

Областной бюджет 25 318,11600 31 333,50000 31 333,50000 0,00000 0,00000 0,00000 87 985,11600 

Местный бюджет 99 544,14788 110 842,47900 115 276,17800 96 683,62590 96 683,62590 96 683,62590 615 713,68258 

ИТОГО 124 862,26388 142 175,97900 146 609,67800 96 683,62590 96 683,62590 96 683,62590 703 698,79858 

5. 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы" 

Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 72 879,88189 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 72 879,88189 

Местный бюджет 109 085,36254 85 226,32600 88 635,37800 86 754,09400 
86 

754,09400 

86 

754,09400 
543 209,34854 

ИТОГО 181 965,24443 85 226,32600 88 635,37800 86 754,09400 86 754,09400 86 754,09400 616 089,23043 

5.1 

Основное 

мероприятие 

"Развитие и 

модернизация 

учреждений 

культуры" 

Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 9 842,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 842,20000 

Местный бюджет 10 278,50084 8 841,36200 9 195,01600 5 914,68900 5 914,68900 5 914,68900 46 058,94584 

ИТОГО 20 120,70084 8 841,36200 9 195,01600 5 914,68900 5 914,68900 5 914,68900 55 901,14584 

5.2 

Основное 

мероприятие 

"Развитие и 

сохранение кадрового 

потенциала 

работников в 

учреждениях 

культуры" 

Отдел культуры 

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 326,60000 339,66400 353,25100 327,43200 327,43200 327,43200 2 001,81100 

ИТОГО 326,60000 339,66400 353,25100 327,43200 327,43200 327,43200 2 001,81100 

5.3 

Основное 

мероприятие 

"Поддержка 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры и 

искусства" 

Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 252,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 252,60000 

Местный бюджет 73 120,48200 76 045,30000 79 087,11100 80 511,97300 80 511,97300 80 511,97300 469 788,81200 

ИТОГО 73 120,48200 76 045,30000 79 087,11100 80 511,97300 80 511,97300 80 511,97300 470 041,41200 

5.4 
Основное 

мероприятие  
Отдел культуры 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

 

"Развитие сети 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры и 

искусства" 

Областной бюджет 62 785,08189 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 62 785,08189 

Местный бюджет 25 359,77970 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 25 359,77970 

ИТОГО 88 144,86159 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 88 144,86159 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 20/05/2019 № 1075 

(Приложение 2) 
Таблица 4 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2019 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Развитие культуры Сосновоборского городского округа на 2019-2024 годы» 

 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, 

основных мероприятий, 

ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственный за 

реализацию 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 
План финансирования на 2019 год, тыс. руб. 

Категория 

потребителей 

услуги 

Кол-во 
Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Местный 

бюджет 
ИТОГО потребител

ей услуги 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО по программе       104 720,88189 0,00000 251 301,87354 356 022,75543 

1. 

Подпрограмма 1 "Библиотечное 

обслуживание и популяризация 

чтения" 

Отдел культуры 

    

4 770,69300 0,00000 18 396,82212 23 167,51512 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Библиотечное обслуживание" 

(муниципальное задание) 

МБУ "СГПБ" жители города 10000 4 433,19300 0,00000 17 661,82212 22 095,01512 

1.2. 

Основное мероприятие 

"Комплектование книжных 

фондов" 

МБУ "СГПБ" жители города 

  

337,50000 0,00000 505,00000 842,50000 

1.3. 

Основное мероприятие 

"Популяризация чтения и 

деятельности библиотек" 

МБУ "СГПБ" жители города 

  

    230,00000 230,00000 



 

 

1.3.1 

- Организация «Центра правовой 

информации»; 

-  Организация и обеспечение 

работы выставочного зала 

МБУ "СГПБ" жители города 

  

    160,00000 160,00000 

1.3.2 
Поддержка клубных 

формирований МБУ "СГПБ"  
МБУ "СГПБ" 

Участники 

клубных 

формирований 

188 

    

70,00000 70,00000 

2. 

Подпрограмма 2 " Сохранение и 

охрана исторического 

наследия" 

Отдел культуры жители города 

  

0,00000 0,00000 1 500,00000 1 500,00000 

2.1 

Основное мероприятие 

"Сохранение объектов 

культурного наследия" 

МАУК "СПКиО" жители города 

  

    1 500,00000 1 500,00000 

2.1.1 

Проведение текущего ремонта 

ДИК "Андерсенград" в рамках 

охранного обязательства 

МАУК "СПКиО" жители города 

  

    1 500,00000 1 500,00000 

3. 
Подпрограмма 3 "Музейная 

деятельность" 
Отдел культуры жители города 

  
1 582,19100 0,00000 16 188,12100 17 770,31200 

3.1.  

Основное мероприятие Музейное 

обслуживание населения, 

обеспечение сохранности 

музейных фондов (муниципальное 

задание) 

МБУК "СГМ" жители города   1 582,19100   6 014,23200 7 596,42300 

3.2 

Основное мероприятие 

"Популяризация военно-

исторического наследия" 

МБУК "СГМ" жители города 

  

0,00000 0,00000 173,88900 173,88900 

3.2.1 
Поддержка клубных 

формирований   МБУК «СГМ» 
МБУК "СГМ" 

Участники 

клубных 

формирований 

10     12,00000 12,00000 



 

 

3.2.2 

- Постоянное экспозиционное 

обслуживание; 

- Выставки, экскурсии, 

экспедиции, ритуалы, акции, 

лекции, тематические программы; 

- Пополнение музейных фондов 

МБУК "СГМ" жители города 

  

    73,88900 73,88900 

3.2.3 

Городские мероприятия:                  

- Городской торжественный 

митинг «День снятия блокады 

Ленинграда»; 

- Городской митинг «День Памяти 

моряков подводников»; 

- Городской митинг «День жертв 

ядерных аварий и катастроф»; 

- Городской митинг «День памяти 

и скорби»; 

- Городской митинг «День 

образования Ораниенбаумского 

плацдарма»; 

- Патриотическая акция, 

посвященная прорыву блокады. 

МБУК "СГМ" жители города 

  

    70,00000 70,00000 

3.2.4 

Городские акции «Зажги свечу 

Памяти» и ритуалы возложения 

цветов на мемориале 

«Защитникам Отечества» (8 мая и 

22 июня, 28 февраля) 

МБУК "СГМ" жители города 

      

18,00000 18,00000 



 

 

3.3 

Основное мероприятие 

"Модернизация муниципального 

музея Сосновоборского 

городского округа" 

Отдел культуры жители города 

      

10 000,00000 10 000,00000 

4. 

Подпрограмма 4 

"Профессиональное искусство, 

народное творчество и культурно-

досуговая деятельность" 

Отдел культуры жители города 

  

25 488,11600 0,00000 106 131,56788 131 619,68388 

4.1 

Основное мероприятие 

"Проведение культурно-массовых  

мероприятий, посвященных 

значимым событиям культуры, 

истории России, Ленинградской 

области, Сосновоборского 

городского округа" 

Отдел культуры жители города 

  

170,00000 0,00000 6 587,42000 6 757,42000 

4.1.1 

Осуществление концертной 

деятельности, пропаганда 

художественного творчества 

Отдел культуры жители города 

  
 

0,00000 1 854,06000 1 854,06000 

4.1.1.1 
Фольклорный съезжий праздник 

«Поющее древо»  

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 

  
    50,00000 50,00000 

4.1.1.2 Выставки в фойе администрации 
СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 

  
    120,00000 120,00000 

4.1.1.3 
Подготовка и проведение  

городских конкурсов 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 

  
    70,00000 70,00000 

4.1.1.4 

Подготовка и проведение 7 

городских конкурсов:  

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
жители города 12 360     100,56000 100,56000 

- «S.Bronx #5» -VI Открытый хип-

хоп фестиваль;  

- «Балтийский берег» - XVIII 

Открытый рок-фестиваль   



 

 

- Арт-проект «Выставки 

Сосновоборских фотографов и 

художников» - цикл выставок 

молодых Сосновоборских 

фотографов; 

 - Конкурс эстрадной песни; 

Концерты коллективов 

художественной 

самодеятельности 

- «Наполним музыкой сердца»;  

-  «Танцевальный MIX»;  

-  «Песня наших сердец». 

4.1.1.5 

- Открытый конкурс чтецов «Как 

хорошо уметь читать!»; 

- Городской фестиваль театров 

кукол детских садов «Кукла, я 

тебя знаю!» 

-Открытый пасхальный фестиваль 

детского творчества «Перезвоны»; 

- Городской праздник 

«Традиционная детская 

«Масленица»; 

- Международный день защиты 

детей «День рождения лета» 

- Фестиваль-праздник «Вот бы как 

мама…» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

жители города 790     204,94500 204,94500 



 

 

4.1.1.6 

- Фестиваль старинной музыки, 

танца и ролевого фольклора 

«Summerfest»; 

- Городская конкурсная 

программа «Школа светофорных 

наук» 

- Областные конкурсы, 

праздники, фестивали, городские 

мероприятия 

МАУК «СПКиО» жители города 3000     605,29000 605,29000 

4.1.1.7 

- Городской фестиваль «Музыка 

вокруг нас», посвященный 

Международному Дню музыки; 

- Организация концертов 

творческими коллективами СДШИ 

«Балтика» 

- Конкурс-фестиваль гитарной 

музыки «Шесть волшебных струн» 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
жители города 1000 

  
209,05000 209,05000 

4.1.1.8 
Участие в конкурсах и фестивалях 

по спортивным видам танца 
МАУК « ГТЦ» школьники 40 

  
86,21500 86,21500 

4.1.1.9 
Осуществление концертной 

деятельности  духового оркестра 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
жители города 

   
408,00000 408,00000 

4.1.2 

Обеспечение творческой 

деятельности граждан 

посредством организации и 

поддержки творческих 

коллективов, клубных 

формирований 

Отдел культуры жители города 903 0,00000 0,00000 772,60000 772,60000 



 

 

4.1.2.1 

Поддержка творческих 

коллективов, клубных 

формирований  СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

участники 

коллективов 
336 

  
184,60000 184,60000 

4.1.2.2 

Поддержка творческих 

коллективов, клубных 

формирований   МАУК «ДК 

«Строитель» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

участники 

коллективов 
220 

  
210,00000 210,00000 

4.1.2.3 

Поддержка творческих 

коллективов, клубных 

формирований   МАУК «ГТЦ» 

МАУК «ГТЦ» 
участники 

коллективов 
20 

  
100,00000 100,00000 

4.1.2.4 

Поддержка творческих 

коллективов, клубных 

формирований   СМБУК ГТЦ 

«Волшебный фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

участники 

коллективов 
167 

  
140,00000 140,00000 

4.1.2.5 

Поддержка творческих 

коллективов, клубных 

формирований  МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 

участники 

коллективов 
120 

  
38,00000 38,00000 

4.1.2.6 

Поддержка Народной студии 

декоративно-прикладного 

творчества «Горница» и  

международного клуба «Дружба» 

МАУК «СПКиО» 

МАУК «СПКиО» 
участники 

клуба и студии 
40 

  
100,00000 100,00000 

4.1.3 

Создание условий для 

организации досуга и проведение 

городских массовых мероприятий 

Отдел культуры жители города 
 

170,00000 

 

2 099,90000 2 269,90000 

4.1.3.1 Городской праздник «Рождество» 
МАУК «СПКиО» жители города 

1000 
  

65,00000 65,00000 



 

 

4.1.3.2 

Городской праздник Фестиваль 

детского и юношеского 

творчества «Карнавал детства» 
МАУК «СПКиО» жители города 

5000 170,00000 
 

300,00000 470,00000 

4.1.3.3 
Городской праздник «День 

знаний» МАУК «СПКиО» жители города 
1000 

  
35,15600 35,15600 

4.1.3.4 
Городской массовый праздник « 

Широкая Масленица» 
МАУК «СПКиО» жители города 

5000 
  

280,00000 280,00000 

4.1.3.5 
Городской массовый праздник, 

посвященный Дню города 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители города 
5000 

  
132,00000 132,00000 

4.1.3.6 

Городские торжественные 

митинги, Парад войск 

Сосновоборского гарнизона, 

концертные и тематические 

программы, посвященные Дню 

Победы, мероприятия 

посвященные празднованию 1 мая 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000 

  
350,00000 350,00000 

4.1.3.7 
Городской праздник «День 

России» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000 

  
80,00000 80,00000 

4.1.3.8 
Городской праздник «День 

Народного Единства» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000 

  
110,00000 110,00000 

4.1.3.9 Городской праздник «День ВИФ» МАУК «СПКиО» жители города 5000 
  

170,00000 170,00000 

4.1.3.10 
Городской праздник «Новогодняя 

Ночь» 
МАУК «СПКиО» жители города 5000 

  
577,74400 577,74400 

4.1.4 

Демографическое развитие 

Сосновоборского городского 

округа 

     

120,00000 120,00000 

4.1.4.1 
Проект «Династии нашего 

города»; 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 1000 

 

 
120,00000 120,00000 



 

 

Проект «Домострой XXI века» 

4.1.5 

Реализация мероприятия 

"Маленькая тропинка от сердца к 

сердцу - финский дом в Ручьях" в 

рамках проекта «Я планирую 

бюджет» 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 

   
260,00000 260,00000 

4.1.6 Содержание парка «Белые пески» МАУК «СПКиО» жители города 

 

  
1 480,86000 1 480,86000 

4.2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

культурно-досуговых 

учреждений" (муниципальное 

задание) 

  

  

25 318,11600 0,00000 99 544,14788 124 862,26388 

4.2.1 
СМБУК «ГТЦ «Волшебный 

Фонарь»       
1 927,67400  

  
6 966,33632 8 894,01032 

4.2.2 СМБУК «ЦРЛ «Гармония»        4 865,04700   17 790,61987 22 655,66687 

4.2.3 МАУК «ДК «Строитель»        8 897,87600   33 446,89180 42 344,76780 

4.2.4 МАУК «СПКиО»        3 501,91600   15 493,83428 18 995,75028 

4.2.5 МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель»        4 746,57400   17 107,63628 21 854,21028 

4.2.6 МАУК «ГТЦ»        1 379,02900   5 205,56438 6 584,29338 

4.2.7 
Отдел по развитию культуры и 

туризма      
3 533,56495 3 533,56495 

5 

Подпрограмма 5  "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы"       

72 879,88189 0,00000 109 085,36254 181 965,24443 

5.1 

Основное мероприятие "Развитие 

и модернизация учреждений 

культуры"       

9 842,20000 0,00000 10 278,50084 20 120,70084 

5.1.1 

Реализация плана мероприятий по 

развитию общественной 

инфраструктуры       

5 895,00000 0,00000 0,00000 5 895,00000 



 

 

5.1.1.1 

Укрепление материально-

технической базы: Пошив 45 

комплектов концертных 

костюмов Образцовому 

коллективу Камерный хор 

«Балтика» МБУ ДО 

"Сосновоборская детская 

школа искусств  "Балтика" по 

адресу: ул. Солнечная, д. 18 

МБУ ДО "СДШИ 

"Балтика" 

  

495,00000 0,00000 0,00000 495,00000 

5.1.1.2 

Укрепление материально-

технической базы: Ремонт 

помещений учреждения МБУ 

ДО «Сосновоборская детская 

школа искусств им. О.А. 

Кипренского». 

МБУ ДО "СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского" 

  

1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 

5.1.1.3 

Укрепление материально-

технической базы: Ремонт 

помещений  МБУ ДО 

"Сосновоборская детская 

школа искусств им. О.А. 

Кипренского" по адресу: ул. 

Ленинградская, д. 54 

МБУ ДО "СДШИ им. 

О.А. Кипренского" 

  

500,00000 0,00000 0,00000 500,00000 

5.1.1.4 

Укрепление материально-

технической базы: Ремонт 

танцевального зала, оснащение 

видео, световым, звуковым 

оборудованием, мебелью 
МАУК «Дворец культуры 

«Строитель». 

МАУК ДК 

«Строитель» 

  

3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 

5.1.1.5 

Укрепление материально-

технической базы: 

Приобретение, пошив 

комплектов костюмов для 

ансамбля танца «Легенда», 

театра танца «Эвридика», 

МАУК ДК 

«Строитель» 

  

200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 



 

 

детского музыкального театра 

«Синяя птица» МАУК «Дворец 

культуры «Строитель». 

5.1.1.6 

Укрепление материально-

технической базы: Ремонт  

входа в здание (входные двери, 

крыльцо, козырек, пандус) по 

адресу ул. Космонавтов, д. 26 

МАУК «ГТЦ» 

  

400,00000 0,00000 0,00000 400,00000 

5.1.1.7 

Укрепление материально-

технической базы: 

Приобретение костюмов и 

обуви Образцовому 

коллективу ансамбля 

народного танца «Задоринки»  

СМБУК "ЦРЛ "Гармония"по 

адресу: Проспект Героев, д. 

63а 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 

  

150,00000 0,00000 0,00000 150,00000 

5.1.1.8 

Укрепление материально-

технической базы: 

Приобретение синтезатора для 

вокального ансамбля «Родники 

России»  МАУК "ГКЦ "Арт-

Карусель" по адресу: ул. 

Красных Фортов, д. 14 

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 

  

70,00000 0,00000 0,00000 70,00000 

5.1.1.9 

Укрепление материально-

технической базы: 

Приобретение мольбертов и 

подрамников в Детскую 

Студию Искусств и Ремёсел  

МАУК "ГКЦ "Арт-Карусель" 

по адресу: ул. Красных 

Фортов, д. 14 

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 

  

80,00000 0,00000 0,00000 80,00000 

5.1.2 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры  

Отдел по развитию 

культуры и туризма 
    

376,30000 0,00000 155,00000 531,30000 



 

 

5.1.2.1 
Приобретение костюмов для 

творческих коллективов 

МАУК ДК 

«Строитель»     
250,00000 

 
105,00000 355,00000 

5.1.2.2 
Приобретение костюмов для 

творческих коллективов 
МАУК «ГТЦ» 

    
126,30000 

 
50,00000 176,30000 

5.1.3 
Ремонт и оснащение объектов 

учреждений культуры 

Отдел по  развитию 

культуры и туризма 
    

3 570,90000 0,00000 10 123,50084 13 694,40084 

5.1.3.1 

Разработка паспорта доступности 

объекта МБУ «СГПБ» по ул. 

Ленинградская, д. 62 

МБУ «СГПБ» 

  

  
35,00000 35,00000 

5.1.3.2 

Проведение ремонта входной 

группы, объекта МБУ «СГПБ» по 

ул. Ленинградская, д. 62 

МБУ «СГПБ» 

  

  
608,85500 608,85500 

5.1.3.3 

Обеспечение софинансирования 

из местного бюджета 

капитального ремонта помещений 

МБУ «СГПБ» по ул. Солнечная, д. 

23а 

МБУ «СГПБ» 

  

3 570,90000 
 

1 530,43000 5 101,33000 

5.1.3.4 

Благоустройство прилегающей 

территории ГТЦ «Волшебный 

Фонарь» и ремонт крыльца (2 

входа) 

СМБУК «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

  

  
950,00000 950,00000 

5.1.3.5 
Замена пожарной сигнализации  

по ул. Красных Фортов, д. 14 

МАУК «ГКЦ «Арт-

Карусель» 

  

  
370,00000 370,00000 

5.1.3.6 

Ремонт танцевального зала по ул. 

Красных Фортов, д. 14 

 

МАУК «ГКЦ «Арт-

Карусель» 

  

  
3 300,02500 3 300,02500 

5.1.3.7 Замена труб ГВС и ХВС 
МАУК «ДК 

«Строитель» 

  

  
950,00000 950,00000 

5.1.3.8 

Выполнение работ по 

обследованию несущих стен 

помещений учреждения по  

адресу: ул. Ленинградская, д.54 

МБУ ДО "СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского" 

  

  
70,00000 70,00000 

5.1.3.9 

Ремонт помещений МБУ до 

СДШИ им. О.А. Кипренского» по 

ул. Ленинградская, д. 54 1 этаж 

дополнительные работы 

МБУ ДО "СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского" 

  

  
85,56000 85,56000 



 

 

5.1.3.10 

Частичный ремонт кровли  здания 

по ул. Ленинградская, д. 54 

СДШИ им. О.А. Кипренского 

МБУ ДО "СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского" 

  

  
446,44000 446,44000 

5.1.3.11 
Ремонт помещений МБУ «СГПБ» 

по ул. Ленинградская, д. 62 
МБУ «СГПБ» 

    
1 405,19084 1 405,19084 

5.1.3.12 

Установка автоматической 

пожарной сигнализации, системы 

оповещения и охранной 

сигнализации в помещениях МБУ 

«СГПБ» по ул. Ленинградская, д. 

62. 

МБУ «СГПБ» 
    

372,00000 372,00000 

5.2 

Основное мероприятие  "Развитие 

и сохранение кадрового 

потенциала работников в 

учреждениях культуры" 
      

    326,60000 326,60000 

5.2.1 МАУК «ДК «Строитель»           50,00000 50,00000 

5.2.2 МБУК «СГМ»           25,00000 25,00000 

5.2.3 
СМБУК ГТЦ «Волшебный 

фонарь»       
    30,00000 30,00000 

5.2.4 МАУК ГКЦ «Арт-Карусель»           30,40000 30,40000 

5.2.5 МАУК «СПКиО»           30,00000 30,00000 

5.2.6 МБУ ДО СДШИ «Балтика»           55,00000 55,00000 

5.2.7 СМБУК ЦРЛ «Гармония»           30,40000 30,40000 

5.2.8 МАУК «ГТЦ»           25,00000 25,00000 

5.2.9 МБУ «СГПБ»           30,00000 30,00000 

5.2.10 
МБУ ДО «СДШИ им.О.А. 

Кипренского       
    20,80000 20,80000 



 

 

5.3 

Основное мероприятие 

"Поддержка дополнительного 

образования в сфере культуры и 

искусства"       

252,60000   73 120,48200 73 373,08200 

5.3.1 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры       

252,60000   239,20000 491,80000 

5.3.1.1 
Укрепление МТБ, связанное с 

учебным процессом 

МБУ ДО "СДШИ 

"Балтика"     
162,06200   135,20000 297,26200 

5.3.1.2 
Укрепление МТБ, связанное с 

учебным процессом 

МБУ ДО "СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского"     

90,53800   104,00000 194,53800 

5.3.2 

Обеспечение деятельности 

учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры 

(муниципальное задание) 

Отдел по развитию 

культуры и туризма 

    

 
  72 881,28200 72 881,28200 

5.3.2.1 МБУ ДО "СДШИ "Балтика" 
МБУ ДО "СДШИ 

"Балтика"      
  58 949,83200 58 949,83200 

5.3.2.2 
МБУ ДО "СДШИ им. О.А. 

Кипренского" 

МБУ ДО "СДШИ 

им. О.А. 

Кипренского"     
 

  13 931,45000 13 931,45000 

5.4. 
Строительство репетиционного 

зала МБУ ДО «СДШИ «Балтика» 
ОКС 

    
62 785,08189  0,00000 25 359,77970 88 144,86159 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


